
Nicholas Carr, Płytki umysł. Jak Internet wpływa na nasz mózg. 

To książka o pielęgnowaniu mądrości i zdolności do refleksji w epoce, w której obie wydają 

się coraz bardziej zagrożone. Nicholas Carr przedstawia dający do myślenia, odważny 

intelektualnie wywód o tym, jak internet - jako medium - zmienia nasz sposób myślenia oraz 

wpływa na to, jak będą (lub nie będą) myślały kolejne pokolenia. Niewiele książek można 

uznać za równie istotne. 

 

 

James Hillman, Siła charakteru O sensie i wartości długiego życia. 

Pełna ponadczasowej życiowej mądrości, przesycona wglądami Hillmana uzyskanymi pod 

wpływem lektury wielkich tekstów filozoficznych, poetyckich i religijnych, napisana w 

wyjątkowo jasny i przejrzysty sposób, Siła charakteru jest książką, która, potwierdzając 

wartość długiego życia, może zmienić nastawienie do jego przeżywania każdego, kto ją 

przeczyta. 

 

 

James Hillman, Kod duszy W poszukiwaniu charakteru człowieka i jego powołania. 

Nasz charakter jest naszym losem/przeznaczeniem, i pokazuje, w jaki sposób nasza dusza, 

jeśli tylko ma ku temu sposobność, może zaznaczać swoją obecność i domagać się dla siebie 

uznania już nawet w bardzo młodym wieku. 

 

 

 

 

Jay Asher, Światło. 

Poruszająca love story dla nastolatków, której nie da się zapomnieć. "»Światło« to 

poruszająca powieść […] o drugiej szansie i o tym, jak się nauczyć postrzegać ludzi takimi, 

jacy są. […] Czytając tę cudowną historię miłosną, śmiałam się, płakałam, trzymałam za nich 

kciuki i – tak, całkowicie się w nich zakochałam". 

Jennifer Niv en, autorka bestselleru "Wszystkie jasne miejsca" 

 

 

 Elena  Ferrante , Córka. 

Córka to powieść o sytuacji kobiet: konfliktach, które mogą się pojawić w małżeństwie, 

ginącej miłości i pasji, trudnych relacjach z dziećmi, które jednocześnie utrudniają i pomagają 

swobodnie wyrażać uczucia". La Stampa 

 

 



 Johna Green, Żółwie aż do końca  

Najbardziej oczekiwana i najbardziej osobista książka Johna Greena. Przejmująca, ale i 

dodająca otuchy historia nastolatki zmagającej się z chorobą psychiczną. Powieść o rodzinie, 

przyjaźni, miłości i pokonywaniu przeciwności losu.  

 

 

 

Christiane F. (Christiane Vera Felscherinow), My, dzieci z dworca Zoo 

Szokująca relacja Christiane F., piętnastoletniej narkomanki z Berlina Zachodniego. 

Dziewczyna chciała, aby z zapisu magnetofonowego jej rozmów z dziennikarzami powstała 

ta książka, gdyż jak niemal wszyscy narkomani odczuwała przemożną chęć przełamania 

wstydliwej zmowy milczenia wokół plagi tego nałogu wśród dorastającej młodzieży. 

Załączone wypowiedzi matki Christiane oraz innych osób, z którymi się kontaktowała, mają 

służyć rozszerzeniu perspektywy i pomóc głębiej zrozumieć istotę problemu narkomanii. 

 

Joanna Bator, Purezento 

Pierwsza japońska powieść Joanny Bator. Wielkie zaskoczenie w duchu zen! "Purezento" 
(czyli "prezent") to powieść tajemnicza i na wskroś japońska. Poruszająca historia utraty i 
miłosnej odnowy. Rozgrywająca się w Tokio i Kamakurze opowieść ma słodko-słony smak 
umami. 

 

 

Remigiusz Grzela, Podwójne życie reporterki. Fallaci. Torańska. 

Dwie wyjątkowe kobiety, dwie silne osobowości, dwie wybitne dziennikarki. Odważne, 

bezkompromisowe, piekielnie pracowite. Teresa Torańska bardziej empatyczna – ostra, ale 

nieprzekraczająca norm; Oriana Fallaci bez skrupułów, w ocenie innych niemająca 

hamulców. Czasem mijały się na reporterskim szlaku, ale nigdy się nie spotkały. 

Rozmawiały z reżyserami i aktorami historii, starały się ich zrozumieć, by pomóc swoim 

czytelnikom w lepszym pojmowaniu zjawisk i wydarzeń. 

 

Sławomir Mrożek, Leopold Tyrmand , W emigracyjnym labiryncie. Listy 1965-1982 

O tym, że wybitny dramaturg Sławomir Mrożek znał i wymieniał listy z Leopoldem 
Tyrmandem, autorem powieści Zły, do tej pory wiedzieli tylko nieliczni. Tymczasem 
korespondencja ta trwała niemal dwadzieścia lat – od 1965 do 1982 roku. Co połączyło 
Mrożka i Tyrmanda? Jakiego rodzaju była to więź? Ciekawe jest choćby to, że Tyrmand, 
starszy od Mrożka o całe dziesięć lat, zwraca się do niego jak do mistrza i przewodnika 
duchowego. A podobnych niespodzianek jest w tych listach więcej… 

 

 


